
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Калужская область 

Администрация муниципального района 

«Износковский район» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 25.03.2020 г.                                   с.Износки                                         №116/1 

 

 

 О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального района 

«Износковский район»  

от 14.10.2013 № 656 «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Развитие рынка труда 

в  МР «Износковский  район»  

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации МР «Износковский район» от 

18.07.2019г. № 479 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ муниципального района «Износковский район» и муниципального образования 

сельского поселения село Износки, их формирования и реализации и Порядка проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района 

«Износковский район» и муниципального образования сельского поселения село Износки», 

Решением районного Совета МР «Износковский район» от 26.12.2019 года № 244  «О бюджете 

муниципального района на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация МР    

«Износковский  район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление  Администрации муниципального района 

«Износковский район» от 14.10.2013 № 656  «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие рынка труда в  МР «Износковский  район»» следующие изменения: 

1.1. В приложении муниципальной программы  «Развитие рынка труда в  МР 

«Износковский район»» к постановлению (далее - Программа) В паспорте Программы: 

- строку 7 изложить в следующей редакции: 

 

7. Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2014 - 2019 годы, в один этап 

         

          - строку 8 изложить в новой редакции: 



 

- строку 9 изложить в новой редакции: 

 

 

1.2. Раздел 2.1. «Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач 

муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции: 

«С учетом приоритетов региональной политики сформулирована цель муниципальной 

программы - создание условий, способствующих эффективному функционированию и 

развитию рынка труда МР "Износковский район". 

Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач: 

- снижение дифференциации локальных рынков труда и предотвращение роста 

напряженности посредством реализации активной политики занятости населения; 

- повышение качества предоставления государственных услуг в сфере занятости.» 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение по годам 

2012 2013 

оценка 

Годы реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019  

«Развитие рынка труда в МР «Износковский район» 

1 Уровень регистрируемой 

безработицы 

% 2,2 2,0 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 

2 Коэффициент напряженности 

на рынке труда 

ед. 0,5 0,4 0.4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

3 Доля трудоустроенных % 75,0 73,5 73,0 73,0 73,0 74 74 75 

8. Объемы                     

финансиро-

вания 

Источник 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Областной 

бюджет* 
2069,044 192,5 138,6 100.0 100,0 713,372 824,572 

Муниципальный 
бюджет** 

550 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Итого 2619,044 242,5 238,6 200,0 200,0 813,372 924,572 

 
*) Финансирование программных мероприятий из областного  бюджета будет 

осуществляться в пределах средств,  предусмотренных законом Калужской области об 

областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, в объемах, равных 

объемам средств, выделенных из местных бюджетов.  

**) Финансирование мероприятий Программы за счет средств муниципального бюджета 

осуществляется на основании соглашений. Объемы финансовых средств, направляемых на 

реализацию Программы из местных бюджетов, ежегодно уточняются в соответствии с 

решениями органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской 
области о местных бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период 

 

9. Ожидаемы

е результаты 

В результате реализации Программы предполагается: 

- снижение среднегодового уровня регистрируемой безработицы к 2019 году до 1,4 % 

от численности экономически активного населения Калужской области; 

- ежегодное трудоустройство учреждениями службы занятости не менее 180 человек;  

- организация оплачиваемых общественных работ не менее чем для 15 человек в год; 

- ежегодное обеспечение временной занятости не менее 35 несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; 

- направление на обучение не менее                               10 безработных граждан в год;  

-  ежегодное оказание услуг по профессиональной ориентации более 200 человек 
 



граждан в численности 

граждан, обратившихся в 

целях поиска подходящей 

работы 

4 Доля трудоустроенных 

граждан, относящихся к 

категории инвалидов, в 

общей численности граждан, 

относящихся к категории 

инвалидов, обратившихся в 

целях поиска подходящей 

работы 

% 55 55 55 55 55 56 56 56 

5 Количество оборудованных 

(оснащенных) мест для 

трудоустройства инвалидов 

ед. 2 3 3 3 0 0 0 0 

6 Доля граждан, признанных 

безработными в численности 

граждан, завершивших 
профессиональное обучение 

по направлению органов 

службы занятости 

% 12 12 10 8 6 4 4 3,6 

7 Доля обоснованных жалоб 

получателей 

государственных услуг в 
общем числе поданных 

жалоб 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

1.3. Раздел 2.2 «Конечные результаты реализации муниципальной программы» 

Программы изложить в следующей редакции: 

«Основные ожидаемые к 2019 году конечные результаты реализации муниципальной 

программы:  

- снижение среднегодового уровня регистрируемой безработицы к 2019 году до 1,4 % от 

численности экономически активного населения Калужской области; 

- ежегодное трудоустройство учреждениями службы занятости не менее 180 человек;  

- организация оплачиваемых общественных работ не менее чем для 15 человек в год; 

- ежегодное обеспечение временной занятости не менее 35 несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; 

- направление на обучение не менее                               10 безработных граждан в год;  

       -  ежегодное оказание услуг по профессиональной ориентации более 200 человек»; 

 

1.4. В разделе 6.1 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы» Программы  таблицу  

 

Наименование 

показателя 
Всего  

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ВСЕГО 22836,945 3359,608 3315,408 3205,745 3283,819 3198,455 3262,155 3211,755 

в том числе:         

на обеспечение 

реализации 

муниципальной  

программы 
(содержание 

Минтруда), итого 

5416,642 827,734 788,534 701,934 797,508 699,644 810,844 790,444 

Из общего объема:         

по источникам 

финансирования: 

 
       

в том числе:         



средства областного 

бюджета 
5558,521 854,642 815,442 728,842 817,479 713,372 824,572 804,172 

Справочно:         

средства 

федерального 

бюджета 

16226,803 2361,374 2356,374 2333,311 2315,811 2328,311 2280,811 2250,811 

средства 

муниципального 

бюджета 

1051,621 

 
143,592 143,592 143,592 150,529 156,772 156,772 156,772 

 

Заменить на таблицу:  

 

Источник финансирования Всего 
в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Федеральный бюджет 13831,93 1750 2183 2380 2513,81 2526,31 2478,81 

Областной бюджет 731,1 192,5 138,6 100,0 100,0 100,0 100,0 

Местный бюджет 550 50.0 100.0 100.0 100.0 100,0 100.0 

Итого  15113,03 1992,5 2421,6 2580 2713,81 2726,31 2678,81 

 

 

 

1.5. Раздел Программы 6.2. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» 

 

Изложить в следующей редакции: 

 

№ Наименование показателей * 
Значения по годам реализации программы: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Основное  мероприятие   
      Содействие занятости населения 

 
Процессные 

      

 
Действующие расходные обязательства: 

      
1.

1. 

Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ, чел. 
14 14 14 16 16 16 

1.

2. 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

чел. 

26 26 26 26 28 28 

1.

3. 

Организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, чел. 

4 4 4 4 4 4 

1.

4. 

Содействие самозанятости безработных 

граждан, включая оказание гражданам, 

признанным в установленном порядке 

безработными, и гражданам, признанным в 

установленном порядке безработными, 

прошедшим профессиональное обучение 

или получившим дополнительное 
профессиональное образование по 

направлению органов службы занятости, 

единовременной финансовой помощи при 

их государственной регистрации в качестве 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя либо крестьянского 

(фермерского) хозяйства, а также 

единовременной финансовой помощи на 

подготовку документов для 

соответствующей государственной 

3 3 2 4 2 4 



регистрации, чел. 

1.

5. 

Содействие самозанятости безработных 

граждан из числа женщин, воспитывающих 

несовершеннолетних детей, родителей, 

воспитывающих детей-инвалидов, 

многодетных родителей, включая оказание 

женщинам, воспитывающим 

несовершеннолетних детей, родителям, 

воспитывающим детей-инвалидов, 

многодетным родителям, признанным в 

установленном порядке безработными, и 

женщинам, воспитывающим 
несовершеннолетних детей, родителям, 

воспитывающим детей-инвалидов, 

многодетным родителям, признанным в 

установленном порядке безработными и 

прошедшим профессиональное обучение 

или получившим дополнительное 

профессиональное образование по 

направлению органов службы занятости, 

единовременной финансовой помощи при 

их государственной регистрации в качестве 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя либо крестьянского 
(фермерского) хозяйства, а также 

единовременной финансовой помощи на 

подготовку документов для 

соответствующей государственной 

регистрации, чел. 

1 1 1 1 1 1 

1.

6. 

Организация ярмарок вакансий и учебных 

рабочих мест, в том числе с целью 

комплектования кадрами предприятий, 

реализующих инвестиционные проекты, 

чел. 

14 14 14 14 14 14 

1.

7. 

Социальная адаптация безработных 

граждан на рынке труда, чел. 
20 20 20 20 20 20 

1.

8. 

Организация профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора сферы 

деятельности (профессии), 

трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения 
дополнительного профессионального 

образования, чел. 

194 193 194 193 194 193 

1.

9. 

Психологическая поддержка безработных 

граждан, чел. 
6 7 6 7 6 7 

1.

10 

Содействие безработным гражданам в 

переезде и безработным гражданам и 

членам их семей в переселении в другую 

местность для трудоустройства по 

направлению органов службы занятости, 

чел. 

1 0 1 0 1 0 

1.

11 

Предоставление работодателям 

(юридическим лицам (кроме 

государственных и муниципальных 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

1 1 - - - - 



производителям товаров, работ, услуг) 

субсидий из областного бюджета на 

возмещение затрат, связанных с 

оборудованием (оснащением) рабочих мест 

для инвалидов, чел. 

1.

12 

Содействие трудоустройству инвалидов на 

созданные для них рабочие места сверх 

установленной квоты, чел. 

1 1 1 1 1 1 

1.

13 

Содействие  трудоустройству лиц, 

освободившихся из учреждений, 

исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, чел. 

3 2 3 2 2 2 

 

Суммарное значение финансовых 
ресурсов, всего (тыс. руб.) (1+2) 242,5 238,6 200 200,0 612,94 724,14 

 
в том числе:             

 

- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 192,5 138,6 100 100 512,94 624,14 

 
- средства федерального бюджета             

 
- средства местных бюджетов 50 100 100 100 100,0 100.0 

2 Основное  мероприятие   

      
 

 Повышение качества трудовых 

ресурсов 

 
Процессные 

      

 
Действующие расходные обязательства: 

      

2.
1. 

Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 
образование безработных граждан, 

включая обучение в другой местности, чел. 

17 17 17 17 17 17 

2.

2. 

Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование женщин в период отпуска по 

уходу за ребенком до достижения им 

возраста трех лет, чел. 

1 1 1 1 1 1 

2.

3. 

Организация  профессионального обучения 

и дополнительного профессионального 

образования      лиц, освобожденных из 

учреждений, исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, чел.     

1 1 1 1 1 1 

2.

4. 

Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование незанятых граждан, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена трудовая 
пенсия по старости и которые стремятся 

возобновить трудовую деятельность, чел. 

1 1 1 1 1 1 

2.

5. 

Дополнительное профессиональное 

образование соотечественников, 

прибывших в Калужскую область, чел. 

0 0 0 0 0 0 

 

Суммарное значение финансовых 

ресурсов, всего (тыс. руб.) (1+2) 
248,25 131,5 206,814 190,05 170 170 

 
в том числе: 

      

 

- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 
248,25 131,5 206,814 190,05 170 170 

3 

 

Основное  мероприятие   

Информирование населения о ситуации 

на рынке труда на территории 

Калужской области 

      

 
Процессные 

      

 
Действующие расходные обязательства: 

      



3.

1 

Информирование о положении на рынке 

труда в субъекте Российской Федерации, 

чел. 

250 250 250 250 250 250 

 

Суммарное значение финансовых 

ресурсов, всего (тыс. руб.) (1+2) 
0,5 5,0 5,0 5,0 0,5 0,5 

 
в том числе: 

      

 

- средства областного бюджета, итого (тыс. 

руб.) 

 

 

0,5 5,0 5,0 5,0 0,5 0,5 

4 Основное  мероприятие   

      
 

Социальная поддержка безработных 

граждан 

 
Процессные 

      

 
Действующие расходные обязательства: 

      
4.

1. 

Выплата пособия по безработице (в 

среднемесячном исчислении) 
720 710 700 690 690 670 

4.

2. 

Выплата стипендий гражданам в период 

прохождения профессионального обучения 
и получения дополнительного 

профессионального образования по 

направлению учреждений службы 

занятости  (в среднемесячном исчислении) 

15 17 17 18 19 20 

4.

3 

Возмещение Пенсионному фонду 

Российской Федерации расходов, 

связанных с назначением пенсии, 

предусмотренной статьей 32 Закона 

Российской Федерации "О занятости 

населения в Российской Федерации                            

(в среднемесячном исчислении) 

2 2 3 3 3 3 

 

Суммарное значение финансовых 

ресурсов, всего (тыс. руб.) (1+2) 
2466,3 1942 2531,311 2513,811 2526,311 2478,811 

 
в том числе: 

      

 
- средства федерального бюджета 2466,3 1942 2531,311 2513,811 2526,311 2478,811 

 
в том числе: 

      

 

- средства областного бюджета итого (тыс. 

руб.)       

 
- иные источники**) (тыс. руб.) 

      
 

2. Приложение «Система основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие рынка труда в МР «Износковский район» на 2014-2019  годы»» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания 

 

 

 

 

Глава администрации 

МР «Износковский район»                                                  В.В. Леонов. 

 

 

 

 

 
Исп. Т.И.Фролова 

Тел. 8(48449)4-54-09 

garantf1://10064333.32/
garantf1://10064333.32/
garantf1://10064333.32/
garantf1://10064333.32/
garantf1://10064333.32/
garantf1://10064333.32/


Приложение к Постановлению 

администрации МР «Износковский район» 

от __________ № _________ 

 

Система основных мероприятий муниципальной программы «Развитие рынка труда в МР «Износковский район» на 2014-2019 годы» 

                                      

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 
реализации 

(годы) 

Ответстве
нные за 

реализац
ию 

мероприя
тия 

Источник

и 
финансир

ования 

Сумма 
затрат на 

одну 
единицу 
меропри-

ятия 

Сумма 
расходов 
(тыс.руб.) 

в том числе по годам: 

ед. 2014 ед. 2015 ед. 2016 ед. 2017 ед. 2018 ед. 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 Участие в развитии социального партнерства на территории Износковского района 

1.1 

Взаимодействие 
органов 

государственной 
власти, органов 

местного 
самоуправления, 

объединений 
работодателей и 

профсоюзов 
Износковского 

района по 
вопросам 

трудоустройства 
граждан, 

испытывающих 
трудности в поиске 

работы 

2014-2019 

Государс
твенное 
казенное 
учрежден
ие Центр 
занятости 

населени
я 

Износков
ского 

района 
(далее - 
ЦЗН),   

Област-
ной 

бюджет 
*) 

В рамках текущего финансирования 

2 Регулирование рынка труда и содействие трудоустройству граждан 

2.1 

Учет и изучение 
спроса и 

предложения 
рабочей силы на 

рынке труда 
Износковского 

района 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

В рамках текущего финансирования 



2.2 

Анализ состояния 
рынка труда 

Износковского 

района, принятие 
мер по 

предотвращению 
массовых 

увольнений 

2014-2019 ЦЗН 

Област-

ной 
бюджет 

*) 

В  рамках текущего финансирования 

2.3 

Формирование и 
обновление банков 
вакансий, участие в 
межрегиональном 

обмене вакансиями 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

В рамках текущего финансирования 

2.4 

Организация 
перехода на 

предоставление 
государственных 
услуг в области 

содействия 

занятости 
населения в 

электронном виде 

2014-2019 ЦЗН 

Облас-
тной 

бюджет 
*) 

В рамках текущего финансирования 

2.5 

Консультирование 
граждан по 

вопросам трудовых 
отношений и 
содействия в 

трудоустройстве 

2014-2020  ЦЗН 

Облас-
тной 

бюджет 
*) 

В рамках текущего финансирования 

3 Активная политика содействия занятости населения 

3.1 

Содействие 

гражданам в 
поиске 

подходящей 
работы, а 

работодателям – в 
подборе 

необходимых 
работников 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 

*) 

В рамках текущего финансирования 

3.2 

Организация 
проведения 

оплачиваемых 

общественных 
работ, чел. 

2014-2019 ЦЗН 

Областно
й бюджет 

*) 
6,937 402,892 13 83,45 10 60,695 7 60,459 8 69,096 8 69,096 8 69,096 

Местные 
бюджеты

***) 
6,937 110,992 0 0 0 0 0 0 0 0 8 55,496 8 55,496 



3.3 

Организация 
временного 

трудоустройства 
несовершенно-

летних граждан в 
возрасте от 14 до 

18 лет в свободное 
от учебы время, 

чел. 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

6,243 529,122 10 70 10 76,1 13 92,209 13 92,209 14 99,302 14 99,302 

Местные 
бюджеты 

***) 
6,243 550 7 50 17 100 17 100 17 100 17 100 17 100 

3.4 

Организация 
временного 

трудоустройства 
безработных 

граждан, 
испытывающих 

трудности в поиске 
работы, чел. 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

6,937 67,135 1 3 1 1,805 2 15,608 2 15,574 2 15,574 2 15,574 

Местные 

бюджеты 
***) 

6,937 27,748 0 0 0 0 2 0 2 0 2 13,874 2 13,874 

3.5 

Содействие 
самозанятости 

безработных 
граждан, чел. ****) 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

59,6 1012,4 5 298 1 58,8 1 59,6 2 119,2 3 178,8 5 298 

3.6 

Организация 
ярмарок вакансий 

и учебных рабочих 
мест, в том числе с 

целью 

комплектования 
кадрами 

предприятий, 
реализующих 

инвестиционные 
проекты, 

мероприятий 

2014-2019 ЦЗН 

Област-

ной 
бюджет 

*) 

0,25 16 14 2 14 0 14 3,5 14 3,5 14 3,5 14 3,5 

3.7 

Социальная 

адаптация 
безработных 

граждан на рынке 
труда, 

мероприятий 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

1 40 20 0 20 0 20 0 20 0 20 20 20 20 

3.8 

Организация 
профессиональной 

ориентации 
граждан в целях 
выбора сферы 
деятельности 

(профессии), 
трудоустройства, 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

0,1 152,5 200 11,7 200 31,9 200 34,45 200 34,45 200 20 200 20 



профессионального 
обучения, 

психологическая 
поддержка 

безработных 
граждан, чел. 

3.9 

Содействие 
гражданам в 

переселении для 

работы в сельской 
местности, 
семей.****) 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

8 41 1 8 0 17 1 8 0 0 1 8 0 0 

3.10 

Предоставление 
работодателям 
(юридическим 
лицам (кроме 

государственных и 
муниципальных 

учреждений), 
индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 

товаров, работ, 
услуг) субсидий из 

областного 
бюджета на 

возмещение затрат, 
связанных с 

оборудованием 
(оснащением) 

рабочих мест для 
инвалидов, чел. 

2014-2019 Минтруд 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

2 77,03 1 66,2 1 10,83 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.11 

Содействие 
трудоустройству 

инвалидов на 
созданные для них 

рабочие места 
сверх 

установленной 

квоты, чел. 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

8 331 1 66,2 1 0 1 66,2 1 66,2 1 66,2 1 66,2 



3.12 

Содействие  
трудоустройству 

лиц, 
освободившихся из 

учреждений, 
исполняющих 

наказание в виде 
лишения свободы, 

чел. 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

8 311,8 1 31 2 0 3 93,6 2 62,4 2 62,4 2 62,4 

4 Повышение качества трудовых ресурсов 

4.1 

Профессиональная 
подготовка, 

переподготовка и 
повышение 

квалификации, 
безработных 
граждан, чел.  

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

8,5 1116,614 20 248,25 20 131,5 20 206,814 20 190,05 20 170 20 170 

5 Социальная поддержка безработных граждан  

5.1 
Выплата пособия 
по безработице, 

чел. 
2014-2019 ЦЗН 

Субвенци
я из 

федераль
ного 

бюджета*

*) 

3 11932,3 720 2088,2 710 1594,1 700 2100 690 2070 690 2070 670 2010 

5.2 

Выплата 
стипендии 

гражданам в 
период 

профессиональной 
подготовки, 

переподготовки и 

повышения 
квалификации по 

направлению 
учреждений 

службы занятости, 
чел. 

2014-2019 ЦЗН 

Субвенци
я из 

федераль
ного 

бюджета*
*) 

12,5 1087,5 15 108,1 17 54,4 17 212,5 18 225 19 237,5 20 250 

5.3 

Возмещение 
Пенсионному  

фонду Российской 
Федерации 
расходов, 

связанных с 
назначением 

пенсии, 
предусмотренной 

2014-2019 ЦЗН 

Субвенци
я из 

федераль
ного 

бюджета*
*) 

72,937 1438,741 2 270 2 293,5 3 218,811 3 218,811 3 218,811 3 218,811 



статьей 32 Закона 
Российской 

Федерации «О 
занятости 

населения в 
Российской 

Федерации», чел. 

6 Информирование населения о состоянии рынка труда на территории Износковского района 

6.1 

Оказание 
гражданам и 

работодателям 
государственной 

услуги по 
информированию о 

положении на 
рынке труда, чел. 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 
*) 

0,002 12,485 250 5,485 250 5 250 0,5 250 0,5 250 0,5 250 0,5 

6.2 

Сотрудничество с 
негосударст-

венными 
кадровыми 
агентствами 

2014-2019 ЦЗН 

Област-
ной 

бюджет 

*) 

В рамках текущего финансирования 

  ИТОГО     
Федераль

-ный 

бюджет 

  13831,9   1750   2183   2380   2513,81   2526,31   2478,81 

        
Област-

ной 
бюджет 

  731,1   192,5   138,6   100   100   100   100 

        
Местный 
бюджет 

  550   50   100   100   100   100   100 

  ВСЕГО         15113   1992,5   2421,6   2580   2713,8   2726,3   2678,8 

 

*) Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств,  предусмотренных законом 

Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, в объемах, равных объемам средств, выделенных из 

местных бюджетов. 

**) Финансовые средства, поступающие в виде субвенции в пределах средств,  предусмотренных в федеральном законе о федеральном бюджете на 

очередной финансовый год и на плановый период на финансирование полномочий Российской Федерации, осуществление которых передано 

органам государственной власти Калужской области в соответствии с пунктом 1 статьи 7.1 Закона Российской Федерации «О занятости населения в 

Российской Федерации», и зачисляемые в установленном законодательством порядке в областной бюджет.  

***) Финансирование мероприятий Программы за счет средств местных бюджетов осуществляется на основании соглашений. Объемы финансовых 

средств, направляемых на реализацию Программы из местных бюджетов, ежегодно уточняются в соответствии с решениями органов местного 

самоуправления муниципальных образований Калужской области о местных бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период. 



****) Объем финансирования мероприятия Программы ежегодно уточняется Федеральной службой по труду и занятости при распределении 

субвенций из федерального бюджета субъектам Российской Федерации. 

 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Калужская область
	Администрация муниципального района
	«Износковский район»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25.03.2020 г.                                   с.Износки                                         №116/1
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Износковский район»  от 14.10.2013 № 656 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рынка труда в  МР «Износковский  район»
	1.  Внести в постановление  Администрации муниципального района «Износковский район» от 14.10.2013 № 656  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие рынка труда в  МР «Износковский  район»» следующие изменения:
	1.2. Раздел 2.1. «Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

